
No. 30274 Gaceta Oficial Digital, viernes 09 de mayo de 2025 1

REPÚBLICA DE PANAMÁ 

DECRETO N.0 JO/ 
De q de h'f~ de 2025 

Que nombra al Viceministro de Desarrollo Social 

EL PRESIDENTE DEL A REPÚBLICA 
en uso de sus facultades constitucionales y legales, 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Decreto N.º 105 de 1 de julio de 2024, se nombró a Ricardo Adolfo Landero 
Miranda, como Viceministro de Desarrollo Social; 

Que Ricardo Adolfo Landero Miranda, presentó, formal renuncia al cargo de Viceministro de 
Desarrollo Social; 

Que en virtud de lo anterior, 

DECRETA: 

Artículo l. Nómbrese a ROBERTO JOSÉ AROSEMENA CERVANTES, con cédula de 
identidad personal No. 8-395-711, como Viceministro de Desarrollo Social. 

Cargo: VICEMINISTRO 
Código de Cargo: 0011030 
Posición: 2 
Partida Presupuestaria: 001: 021.0.1.001.01.01.001 
Sueldo Mensual: B/. 3,000.00 
Partida de Gastos de Mensual: 030: 021.0.1.001.01.01.030 
Gastos de Representación: B/. 3,000.00 

Artículo 2. Este Decreto empezará a regir a partir de la toma de posesión del cargo. 

FUNDAMENTO DE DERECHO: Numeral 1 del artículo 183 de la Constitución Política de la República 
de Panamá. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dado en la ciudad de Panamá, a los~ ( q ) días del mes de h'\~ 
(2025). u 

del año dos mil veinticinco 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

